



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 429/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS DA VENCEDOR

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2025 às 09h15min (Horário de Brasília).							
OBJETO: Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas destinados à estruturação e ao funcionamento de Salas Maker nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC, com o objetivo de fortalecer ambientes de aprendizagem ativa, fomentar a criatividade, e desenvolver competências técnicas, empreendedoras e digitais dos estudantes, em consonância com as diretrizes pedagógicas da educação profissional e tecnológica.							
PREGOEIRO: José Alberto Lima Castro							
GRUPO I - MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA/CONSTRUÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
1	200113338- Adaptador; engate rápido fêmea adaptador 1/4" tipo rosca fêmea fabricado em material de alta qualidade, indicado para engates rápidos, fêmea ntp 1/4", pressão máxima de 220 psi, composição ferro niquelado. utilizado em compressores	FRACASSADO	UNID	3			0,00%
2	200113339 - Adaptador; engate rápido macho adaptador para acoplamento rápido tipo rosca macho, encaixe: 1/4", material em aço; utilizado em compressores	FRACASSADO	UNID	3			0,00%
3	200113178 - Arame; galvanizado, tipo bwg, tamanho nº 16; 1,65mm; rolo com aproximadamente 58 metros; peso aproximado 1kg.	FRACASSADO	QUILO	15			0,00%
4	200113179 - Arame; galvanizado, tipo bwg, tamanho nº12; 2,76 mm; peso 1 kg por rolo, aproximadamente 22 metros por rolo.	FRACASSADO	QUILO	10			0,00%
5	200113180 - Arame; solda 1,2mm aws e71t1 sem gás 15kg.	FRACASSADO	ROLO	9			0,00%
6	200113183 - Chapa mdf cru 80x60 cm 3mm de espessura.	FRACASSADO	UNID	150		R\$ -	0,00%
7	200113184 - Cola adesivo instantânea 100g caixa com 12 unidades; ideal para a colagem de madeiras, metais, porcelanas, borrachas, cortiças, papéis e alguns tipos de plástico. à base de cianoacrilato, o produto cola em poucos segundos, especialmente peças de mdf de diferentes tamanhos, e suporta mais de 30kgf/cm2.	PAPELARIA MUNDO	CAIXA	10	300,00	R\$ 3.000,00	-35,66%
8	200113151 - Detector de tensão fase caneta teste de voltagem; tensão ac; Luminoso/sonoro com bateria, medida mínima 90v – 1000v. Garantia mínima de 3 meses.	FRACASSADO	UNID	6			0,00%
9	200113340 - Engate rápido fêmea 1/4", para transferência de ar, gases ou líquidos, produzido em material de alta qualidade, diâmetro interno 1/4", vedação em borracha nitrílica, pressão máxima de 220 psi e composição em ferro niquelado.utilizado em compressores.	FRACASSADO	UNID	3			0,00%
10	200113187 - Esquadro suta para transferência de ângulos 8pol .leve e resistente; corpo em abs resistente a quedas; Instrumento ajustável utilizado para medir e transferir diferentes ângulos; é composto por uma base e uma lâmina articulada, cujo movimento rotatório permite ajustar qualquer ângulo; para fixação, esse conjunto conta com uma borboleta, que viabiliza uma medição mais exata;tamanho: 8" (203mm).	FRACASSADO	UNID	60			0,00%



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 429/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS DA VENCEDOR

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2025 às 09h15min (Horário de Brasília).							
OBJETO: Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas destinados à estruturação e ao funcionamento de Salas Maker nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC, com o objetivo de fortalecer ambientes de aprendizagem ativa, fomentar a criatividade, e desenvolver competências técnicas, empreendedoras e digitais dos estudantes, em consonância com as diretrizes pedagógicas da educação profissional e tecnológica.							
PREGOEIRO: José Alberto Lima Castro							
GRUPO I - MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA/CONSTRUÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
11	100001574 - Filtro de linha extensão elétrica; 6 entradas 1,8m. proteção contra curtos; certificado pelo inmetro; chave liga e desliga; fusível de operação e reserva, e varistor para defesa contra curtos; indicador luminoso; bivolt.	PAPELARIA MUNDO	UNID	15	64,00	R\$ 960,00	-24,93%
12	200113189 - Folha de madeira fina 3mm para corte a laser, tipo basswood para projetos diy, caixa com 10 peças de 200x200x3mm.	FRACASSADO	CAIXA	30			0,00%
13	200113190 - Folha em chapa mdf cru 3mm medindo 20cm x 30cm (tamanho a4) para impressora de corte a laser.	FRACASSADO	FOLHA	300			0,00%
14	200113191 - Folha em chapa mdf cru 3mm medindo 28x40cm (tamanho a3) para impressora de corte a laser.	FRACASSADO	FOLHA	300			0,00%
15	200113192 - Folha em chapa mdf cru 3mm 40x40cm para impressora de corte a laser.	FRACASSADO	FOLHA	300			0,00%
16	200043898 - Serra; bi - metal; 24 dentes; de 12"; para arco de serra; 300 mm.	FRACASSADO	UNID	30			0,00%
17	200113203 - Luva de segurança; resistência ao corte, abrasão e alta temperatura até 200°C. tamanhos p, m e g. o tamanho será definido conforme ordem de entrega.	FRACASSADO	PAR	60			0,00%
18	200113341 - Mangueira; para compressor em espiral para compressor, material em poliamida, conexão npt (em cobre), encaixe 1/4pol, pressão máxima de 200 psi, comprimento 15 metros, diâmetro interno x externo: 6mm x 8mm.	FRACASSADO	UNID	3		R\$ -	0,00%
19	200113204 - Martelo unha 450g; cabeça 27mm magnética, com cabo em fibra; dureza do aço: 55hrc.	FRACASSADO	UNID	3			0,00%
20	100021026 - Nível, prumo e esquadro a laser - 3 em 1 multifuncional com raio de projeção a laser; resistente: a poeira e à água; alimentação: 3 pilhas aa; funções: nível, prumo e esquadro; alcance de projeção: 10 metros; projeção: ângulo 90 graus; nivelamento: faixa de autonivelamento: ± 4 °; cor: preto e amarelo;	FRACASSADO	UNID	30			0,00%
21	200113210 - Parafuso cabeça chata para madeira 3,0x10mm - caixa com 500 unidades.	FRACASSADO	CAIXA	12			0,00%
22	200113211 - Parafuso cabeça chata para madeira 3,5x20 - caixa com 500 unidades.	FRACASSADO	CAIXA	6			0,00%



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 429/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS DA VENCEDOR

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2025 às 09h15min (Horário de Brasília).							
OBJETO: Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas destinados à estruturação e ao funcionamento de Salas Maker nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC, com o objetivo de fortalecer ambientes de aprendizagem ativa, fomentar a criatividade, e desenvolver competências técnicas, empreendedoras e digitais dos estudantes, em consonância com as diretrizes pedagógicas da educação profissional e tecnológica.							
PREGOEIRO: José Alberto Lima Castro							
GRUPO I - MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA/CONSTRUÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
23	200113342 - Pistolas para compressor de ar; kit de pistolas para compressor de ar contendo: 1 pistola de pintura; pressão de trabalho: 3-4 bar (43-58 psi); pressão máxima: 4 bar (58 psi); capacidade do tanque: 600 ml; bocal: 1,5 mm; conector: engate rápido - macho 1 pistola de limpeza; pressão de trabalho: 3-5 bar (43-75 psi); pressão máxima: 5 bar (75 psi); conector: engate rápido - macho 1 calibrador de pneus com manômetro; pressão de trabalho: 0-6 bar (0-87 psi); pressão máxima: 8 bar (116 psi); capacidade enchimento: 0-170 psi; conector: engate rápido - macho.	FRACASSADO	KIT	3			0,00%
24	200113213 - Prego com cabeça 13x15pol – pacote com 1kg.	FRACASSADO	QUILO	6		R\$ -	0,00%
25	100021028 - Torno tipo morça de bancada nº 2, manual; composição: ferro nodular fe 42012; acabamento: pintura a pó eletrostática texturizada nº 2; largura do mordente: 50mm; abertura máxima: 50mm; deve acompanhar mangote.	ACARVE COMERCIO	UNID	6	318,12	R\$ 1.908,72	-19,45%
26	100019952 - Tripé para níveis laser de 420 - 1260mm; as pernas são equipadas com grampos de travas especiais, permitindo que você ajuste seu comprimento na faixa de 420 a 1260 mm; material alumínio.	J S CORDEIRO LTDA	PACOTE	6	133,00	R\$ 798,00	-0,43%
GRUPO II - MATERIAIS DE NATUREZA PAPELARIA							
27	200113294 - Bloco de papel croquis manteiga a3 40g/m², pacote 50 folhas; papel atóxico; composição: 100% celulose de madeira; utilização: para uso artístico, técnico e escolar.	PAPELARIA MUNDO	PACOTE	30	37,99	R\$ 1.139,70	-38,18%
28	200113295 - Bloco de papel croquis manteiga a4 40g/m², pacote 50 folhas. papel atóxico; composição: 100% celulose de madeira; utilização: para uso artístico, técnico e escolar.	PAPELARIA MUNDO	UNID	30	23,99	R\$ 719,70	-26,07%
29	100015975 - Calculadora científica com 240 funções, memória de variáveis no mínimo 9, visor para mantissa de 10 dígitos + 2 dígitos exponenciais, exibição em matriz com tela de alta resolução, visualização das fórmulas algébricas, cálculos com frações, cálculos com números complexos, conversão de coordenadas, conversão de horas, estatísticas, funções hiperbólicas e hiperbólicas inversas, memórias, porcentagem, quatro operações, cálculo estatístico: desvio padrão e anl. regressivo, cálculo seno, cosseno e tangente, permutação e combinação cálculo fracionário. Garantia de 3 anos	PAPELARIA MUNDO	UNID	60	109,10	R\$ 6.546,00	-0,77%



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 429/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS DA VENCEDOR

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2025 às 09h15min (Harario dee Brasília).							
OBJETO: Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas destinados à estruturação e ao funcionamento de Salas Maker nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC, com o objetivo de fortalecer ambientes de aprendizagem ativa, fomentar a criatividade, e desenvolver competências técnicas, empreendedoras e digitais dos estudantes, em consonância com as diretrizes pedagógicas da educação profissional e tecnológica.							
PREGOEIRO: José Alberto Lima Castro							
GRUPO I - MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA/CONSTRUÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
30	200078918 - Caixa organizadora; em material plástico durável; número de divisórias fixas: 16; tamanho: 30 x 19,5 x 4,5cm; cor transparente; 1 quadrado de 9 x 9 cm; canto esquerdo superior; 4 quadrados de 4,5 x 4,5 cm; canto esquerdo inferior; 10 retângulos de 4,2 x 6 cm; canto direito inferior; 1 retângulo de 20,7 x 6 cm; canto direito superior.	FRACASSADO	UNID	45		R\$ -	0,00%
31	200113185 - Escalímetro com estojo régua triangular plástico 30cm escalas nº 1; escala de precisão; idela para desenhos em escalas; escalas: 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 e 1:125 códigos de cores e ranhuras para facilitar a identificação das escalas.	PAPELARIA MUNDO	UNID	60	44,59	R\$ 2.675,40	-2,71%
32	200113186 - Esquadro isósceles 45° de 32cm sem escalas, acrílico cristal. esquadro trident 45° 32cm; esquadro acrílico (cristal); 2mm de espessura; possui ângulos precisos; alinhamento perfeito; sem escala.	J S CORDEIRO LTDA	UNID	60	30,60	R\$ 1.836,00	-31,70%
33	200113193 - Gabarito circulografo em milímetros, 22 círculos de 1 à 35 mm, 16,5 x 10 cm.	J S CORDEIRO LTDA	UNID	15	41,00	R\$ 615,00	-26,84%
34	200004695 - Gabarito para desenho tipo móveis e sanitários mod. a-01; 30 x 15 cm. escala 1:100.	PAPELARIA MUNDO	UNID	15	69,99	R\$ 1.049,85	-28,99%
35	200113194 - Grafite para lapiseira 0,3mm 2b, tubo com 24 ou 25 unidades, resistente, comprimento de 6 cm.	J S CORDEIRO LTDA	UNID	30	7,90	R\$ 237,00	-11,24%
36	200113195 - Grafite para lapiseira 0,5mm 2b, tubo com 24 ou 25 unidades, resistente, comprimento de 6 cm.	PAPELARIA MUNDO	UNID	30	5,09	R\$ 152,70	-38,45%
37	200113196 - Grafite para lapiseira 0,7mm 2b, tubo com 24 ou 25 unidades, resistente, comprimento de 6 cm.	J S CORDEIRO LTDA	UNID	30	6,00	R\$ 180,00	-27,45%
38	200113197 - Grafite para lapiseira 0,9mm 2b, tubo com 24 ou 25 unidades, resistente, comprimento de 6 cm.	J S CORDEIRO LTDA	UNID	30	6,00	R\$ 180,00	-25,00%
39	200113199 - Lapiseira 0.3mm, clip, deve possuir mecanismo para o avanço da grafite, que evita quebra e retrocesso; corpo em formato poligonal em metal; cor preta.	J S CORDEIRO LTDA	UNID	30	15,00	R\$ 450,00	-54,14%
40	200113200 - Lapiseira 0.5mm, clip, deve possuir mecanismo para o avanço da grafite, que evita quebra e retrocesso; corpo em formato poligonal em metal; cor preta.	J S CORDEIRO LTDA	UNID	30	15,00	R\$ 450,00	-57,26%



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 429/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS DA VENCEDOR

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2025 às 09h15min (Horário de Brasília).							
OBJETO: Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas destinados à estruturação e ao funcionamento de Salas Maker nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC, com o objetivo de fortalecer ambientes de aprendizagem ativa, fomentar a criatividade, e desenvolver competências técnicas, empreendedoras e digitais dos estudantes, em consonância com as diretrizes pedagógicas da educação profissional e tecnológica.							
PREGOEIRO: José Alberto Lima Castro							
GRUPO I - MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA/CONSTRUÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
41	200113201 - Lapiseira 0.7mm, clip, deve possuir mecanismo para o avanço da grafite, que evita quebra e retrocesso; corpo em formato poligonal em metal; cor preta	J S CORDEIRO LTDA	UNID	30	15,00	R\$ 450,00	-54,38%
42	200113202 - Lapiseira 0.9mm, clip, deve possuir mecanismo para o avanço da grafite, que evita quebra e retrocesso; corpo em formato poligonal em metal; cor preta.	J S CORDEIRO LTDA	UNID	30	14,00	R\$ 420,00	-57,55%
43	200113208 - Papel sulfite para plotter, jato de tinta, 75g/m², 914 mm x 50 m, em bobinapapel sulfite branco, indicado para impressão em plotters de jato de tinta, com gramatura de 75 g/m². dimensões: largura de 914 mm (36 polegadas) e comprimento de 50 metros, fornecido em bobina; possui excelente alvura e opacidade, garantindo impressões de alta qualidade, com boa definição de cores e detalhes; tubete interno com diâmetro de 2 polegadas (50,8 mm), compatível com a maioria dos equipamentos de impressão de grande formato; produto deve ser embalado de forma a garantir sua integridade durante o transporte e armazenamento.	J S CORDEIRO LTDA	ROLO	10	128,00	R\$ 1.280,00	-0,74%
44	200113207 - Papel paraná para cartoneamento a5 2,0mm 148x210mm pacote com 10 unidades;	J S CORDEIRO LTDA	PACOTE	30	32,05	R\$ 961,50	-2,44%
45	200113299 - Papel sublimático tamanho a4: 210mm x 297mm; gramatura: 100g2; acabamento resinado; alta resolução e alto poder de transferência; indicado para várias superfícies; adequado para conteúdo de algodão <30% tecidos de poliéster de cor clara ou branca (camisetas, fronhas, bolsa de lona, mouse pads, etc.); também indicado para objetos duros revestidos (canecas de cerâmica, capas de telefone, quebra-cabeça, chave, placa de metal, telha, etc.); pacote com 100 folhas; cor branco.	J S CORDEIRO LTDA	PACOTE	30	24,64	R\$ 739,20	-48,54%
46	200113296 - Papel vegetal tamanho a4 med. 210 x 297mm, 90gr; pacote com 50 folhas.	PAPELARIA MUNDO	PACOTE	12	52,90	R\$ 634,80	-0,09%
47	200113209 - Papelão paraná natural n.120 520g 80x100cm pacote com 5 folhas.	PAPELARIA MUNDO	PACOTE	12	43,00	R\$ 516,00	-2,27%
48	200113214 - Régua em alumínio 20 cm; régua em alumínio anodizado; com escala de 0 a 20cm e no verso escala de polegada.	PAPELARIA MUNDO	UNID	60	3,98	R\$ 238,80	0,00%
GRUPO III - MATERIAIS DE NATUREZA ROBÓTICA							



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 429/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS DA VENCEDOR

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2025 às 09h15min (Horário de Brasília).							
OBJETO: Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas destinados à estruturação e ao funcionamento de Salas Maker nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC, com o objetivo de fortalecer ambientes de aprendizagem ativa, fomentar a criatividade, e desenvolver competências técnicas, empreendedoras e digitais dos estudantes, em consonância com as diretrizes pedagógicas da educação profissional e tecnológica.							
PREGOEIRO: José Alberto Lima Castro							
GRUPO I - MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA/CONSTRUÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
49	200113327 - Acessórios para micro retífica kit com 350 peças caixa organizadora; 1 jogo de acessórios para microrretífica, composto por: 1 disco diamantado, 30 lixas cilíndricas, 2 rodas de pano, 12 rodas de feltro, 2 pontas com feltro, 1 roda de borracha, 4 limas rotativas, 2 hastes para lixas cilíndricas, 11 limas rotativas diamantadas, 3 pontas montadas de óxido de alumínio, 6 rebolos de óxido de alumínio, 3 pontas montadas de carbureto de silício, 6 rebolos de carbureto de silício, 3 escovas de inox, 3 escovas de latão, 1 pasta para polimento, 108 discos de corte, 135 discos de lixa, 4 pinças para microrretífica (2 peças de 1/8" e 2 peças de 3/32"), 1 haste para discos de corte, 1 haste para discos de borracha, 1 haste para discos de lixa, 1 haste para discos de feltro, 2 discos de corte de fibra de vidro, 1 chave para microrretífica, 1 roda de lixa (grão 80), 1 bastão abrasivo e 4 pontas montadas de b.	SOUL DISTRIBUIDORA	KIT	10	339,99	R\$ 3.399,90	-18,52%
50	100016495 - Carregador de pilha aa; fonte de alimentação: conexão direta com o sistema elétrico; voltagem: 110-220v bivolt; tempo de carregamento: em torno de 12 horas contínuas; possui led: indicativo de carga completada; capacidade da pilha: 2450mah conteúdo da embalagem: carregador de pilhas.	ALEXANDRE MATHEUS GONS	UNID	15	71,99	R\$ 1.079,85	-41,18%
51	200113188 - Fita led rgb 5050 – 5 metros, 12v, ip65, 60 leds/m, siliconada, à prova d'água, com controle e fonte de alimentação; fita autoadesiva.	J S CORDEIRO LTDA	ROLO	30	40,00	R\$ 1.200,00	-64,89%



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 429/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS DA VENCEDOR

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2025 às 09h15min (Horário de Brasília).							
OBJETO: Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas destinados à estruturação e ao funcionamento de Salas Maker nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC, com o objetivo de fortalecer ambientes de aprendizagem ativa, fomentar a criatividade, e desenvolver competências técnicas, empreendedoras e digitais dos estudantes, em consonância com as diretrizes pedagógicas da educação profissional e tecnológica.							
PREGOEIRO: José Alberto Lima Castro							
GRUPO I - MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA/CONSTRUÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
52	200113297 - Kit arduino robótica com 127 peças contendo: 01 placa uno r3; 01 cabo usb 2.0 de 30cm; 01 adaptador de bateria 9v; 01 módulo adaptador micro usb fêmea para dip; 01 display de 7 segmentos com 1 dígito; 01 protoboard 400 pontos; 30 jumper macho-macho; 10 jumper macho-fêmea; 04 micro servo 9g sg90; 01 sensor de distância ultrassônico; 01 suporte para sensor ultrassônico hc-sr04; 01 kit braço robótico; 01 kit chassis 2 rodas; 02 módulo seguidor de linha tcr5000; 01 ponte h dupla l298n; 01 sensor de temperatura ntc; 01 sensor de luz ldr; 01 buzzer ativo 5v; 05 led vermelho; 05 led amarelo; 05 led verde; 15 resistor 330Ω; 05 resistor 1kΩ; 05 resistor 10kΩ; 04 diodo 1n4007; 04 potenciômetro 10kΩ; 01 transistor npn bc548; 01 transistor pnp bc558; 04 capacitor cerâmico 10nf; 04 capacitor cerâmico 100nf; 02 capacitor eletrolítico 10uf; 02 capacitor eletrolítico 100uf; 05 chave tátil (push-button).	FRACASSADO	KIT	60		R\$ -	0,00%
53	100021025 - Microrretífica com acessórios, duplo isolamento, alimentação elétrica com escova de carvão, 50/60 Hz, rpm8.000-33.000rpm, diâmetro da pinça 1,6-2,4-3,2mm, potência máxima 450w. acessórios: 01 Maleta transparente, 01 Extensão flexível 105 cm (chicote) - para ambos os modelos (110v ou 220v), 22 Lixas cilíndricas, 08 Feltros para polimento, 06 Brocas para madeira, 02 Hastes para lixa cilindro, 10 Brocas fresa com haste, 10 Pontas montada com haste, 09 Escovas: cerdas, aço carbono e latão, 27 Discos de corte, 35 Discos de lixa, 02 Potes com pasta para polir, 04 Pinças 0,8mm - 1,6 mm - 2,4 mm - 3,2 mm, 06 Discos desbaste vermelho, 06 discos desbaste verde, 01 Pedra quadrada, 02 hastes para disco de corte, 01 haste para feltro, 01 haste para roda de pano, 01 Chave em l para trava eixo flexível, 01 Roda lixa 80 com haste, 05 Discos corte grande, 01 Chave para micro retífica	FRACASSADO	UNID	10		R\$ -	0,00%
54	200113205 - Pacote de panos para limpeza de eletrônicos 15x18 cm; microfibras; anti-estático; 100 unidade no pacote;	PAPELARIA MUNDO	PACOTE	30	118,10	R\$ 3.543,00	-0,35%
55	200113206 - Pacote sachês de sílica gel :500 unidades; impede o acúmulo de umidade, bem como a proliferação de fungos/mofo; pacote com 1grama	FRACASSADO	PACOTE	30		R\$ -	0,00%



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 429/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS DA VENCEDOR

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2025 às 09h15min (Horário de Brasília).							
OBJETO: Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas destinados à estruturação e ao funcionamento de Salas Maker nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC, com o objetivo de fortalecer ambientes de aprendizagem ativa, fomentar a criatividade, e desenvolver competências técnicas, empreendedoras e digitais dos estudantes, em consonância com as diretrizes pedagógicas da educação profissional e tecnológica.							
PREGOEIRO: José Alberto Lima Castro							
GRUPO I - MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA/CONSTRUÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
56	200113298 - Pilha; aa recarregáveis, tamanho: aa; tipo: nimh (hr6); quantidade de recargas: 500; capacidade mínima: 2500 mah (durante todo o seu uso ela garante a capacidade mínima); voltagem: 1.2v. pacote com 4 unidade de pilha	ALEXANDRE MATHEUS GONS	PACOTE	30	35,00	R\$ 1.050,00	-58,78%
57	100016391 - Teodolito . eletrônico com mira de 5m e tripé; kit profissional;kit deve conter: 01 mira de alumínio de 5 metros; 01 tripé de alumínio. descrição do teodolito: ângulo: horizontal: 360° contínuo; vertical: -60° a +90°; precisão: leitura angular: 2"; escala mínima de leitura: 1"; método de medição: medição de fase; alcance: 5.000 m (sem prisma); precisão: ±(2 mm + 2 ppm x d); constante: 30 mm; tipo: prisma simples, triplo ou mini prisma; compensador:eixo duplo: ± 3' ; faixa de trabalho: ± 4°; nível eletrônico:eixo horizontal: 30" / 2 mm; eixo vertical: 30" / 2 mm; outras características: memória interna: 10.000 pontos; comunicação: bluetooth, usb; tela: lcd gráfica com ?????????; teclado: alfanumérico; bateria: li-ion recarregável; autonomia: 8 horas; peso aproximado: 2,5 kg; temperatura de operação: -20°C a +50°C; proteção contra poeira e água: ip54; descrição tripé de alumínio; altura: máxima: 1,75 m; mínima: 0,55 m; travas: 2 travas; diâmetro das pernas: 25 mm; peso: aproximadamente 1,5 kg; capacidade de carga: 5 kg; parafuso de rosca 5/8	FRACASSADO	UNID	3			0,00%
GRUPO IV- EQUIPAMENTOS							
58	100018925 - Aspirador de pó e água adequado para limpeza de carpetes e isolamentos acústicos; pelo menos 1600w de potência; para pó e líquidos; tanque de pelo menos 20l. deve acompanhar dois extensores retos de plástico retos, mangueira de no mínimo 1,5 metros e cabo elétrico de 2,5 metros; vácuo de 160 mbar. Deve acompanhar: 1 Bico múltiplo para carpetes; 1 Saco para pó de pano lavável; 1 Filtro de espuma lavável; tensão 110v	SOUL DISTRIBUIDORA	UNID	3	549,99	R\$ 1.649,97	-25,74%



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 429/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS DA VENCEDOR

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2025 às 09h15min (Horário de Brasília).							
OBJETO: Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas destinados à estruturação e ao funcionamento de Salas Maker nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC, com o objetivo de fortalecer ambientes de aprendizagem ativa, fomentar a criatividade, e desenvolver competências técnicas, empreendedoras e digitais dos estudantes, em consonância com as diretrizes pedagógicas da educação profissional e tecnológica.							
PREGOEIRO: José Alberto Lima Castro							
GRUPO I - MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA/CONSTRUÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
59	100009330 - Compressor de ar 7,6 pés 211 2hp 110v; pressostato; chave liga/desliga; regulador de pressão com manômetro; válvula de segurança; especificações técnicas: deslocamento teórico (l/min): 216 l/min; 7,6 pcm; pressão máxima: 116 psi; 8 bar; reservatório: 21l; tempo de enchimento: 1 minuto e 49 segundos; nº de cilindros: 1; Nº de estágios: 1; rpm do bloco: 3400; motor elétrico: 2 hp ? 1.5 kw ? 2p; óleo lubrificante volume (ml): 250; peso do cabeçote: 12,5 kg; tensão (v): 110 monofásico cilindro em ferro fundido com sistema de trabalho na vertical; reservatório; carenagem plástica de proteção nas partes giratórias; cabo elétrico com plugue; pressostato; registro de saída de ar; regulador de pressão com manômetro; engate rápido; válvula de segurança; rodas. prontuário de vaso de pressão; ficha de manutenção e troca de óleo; manual de instruções.modelo de referência: chiaperini-mc7.6/211/110	FRACASSADO	UNID	3			0,00%
60	100021044 - Impressora sublimática tecnologia de impressão: cabeça de impressão jato de tinta precisioncore® micro tfp. Tipo de tinta: tinta de sublimação de alta densidade (4 cores (c, m, y, k); Configuração de injetores: 784 bicos; 400 bicos pretos, 128 bicos x ciano, magenta e amarelo; tecnologia da gota: tecnologia de gotas de tinta de tamanho variável; Resolução máxima: 1200 dpi x 600 dpimanuseio do papel: largura máxima do papel: 8,5"; Margens esquerda e direita: 3 mm cada uma (0,24" em total); Largura máxima imprimível: limitada pelo aplicativo, sistema operacional e driver/rip usado; folha de largura mínima do papel: 3,5"; tamanho máximo do papel: 8,5" x 47,2"; Tamanho do papel: a4, carta e legal; capacidade de entrada de papel: até 150 folhassistema de abastecimento de tinta: volume do tanque de abastecimento de tinta: 100 ml de cada cor x 4 cores no total; tinta inclusa na caixa: 140 ml de cada cor, 4 cores no totalconectividade: conectividade padrão: usb de alta velocidade; Wireless (802,11 b/g/n)2 usb 2.0; Sistemas operacionais compatíveis: ethernet (10/100 mbps); Windows® 10, windows® 8, 8.1 (32 bits, 64 bits); Windows® 7 (32 bits, 64 bits); mac® os x® 10.6 - mac os® 10.15.x3geral: visor: lcd colorido de 2,4 "com botões; Temperatura: em operação: 10 °c a 35 °c armazenamento: -20 °c a 40 °c; Umidade relativa: em operação (recomendada) 20% a 80% (sem condensação) armazenamento 5% a 85% (sem condensação);	FRACASSADO	UNID	3			0,00%



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 429/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS DA VENCEDOR

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2025 às 09h15min (Horário de Brasília).							
OBJETO: Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas destinados à estruturação e ao funcionamento de Salas Maker nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC, com o objetivo de fortalecer ambientes de aprendizagem ativa, fomentar a criatividade, e desenvolver competências técnicas, empreendedoras e digitais dos estudantes, em consonância com as diretrizes pedagógicas da educação profissional e tecnológica.							
PREGOEIRO: José Alberto Lima Castro							
GRUPO I - MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA/CONSTRUÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
61	100021023 - Máquina laser de corte e gravação. Potência do laser: 50w; Vida útil do tubo laser: até 10.000 horas; Área de trabalho: 40cmx40cm; tipo de laser: tubo de vidro hermético co2 tubo laser; Modo de resfriamento: sistema de refrigeração a água (bomba submersa); Velocidade de gravação: 0 - 350 mm/s; Velocidade de corte: 0 - 40mm/s; Sistema de condução: motor de passo; Fonte de energia: 110v, 60hz; Controle de saída do laser: 1-99% configuração do software; Taxa de resolução: 2500dpi; Precisão de localização: 0.1mm; Dimensões: a 27cm x l 70cm x c 95cm; Formato gráfico suportado: bmp, plt, dst, dxf, ai, cdr, jpg software criação; Recomendados: coreldraw, photoshop, autocad. Garantia mínima de 12 meses; Deve acompanhar: Bomba d'água: 1 pc bomba de ar: 1 pc manual: 1 pc software corel laser: 1 pc cabo usb: 1 pc chave dongle token usb: 1 pc exaustor de ar: 1 pc cabo de energia: 1 pc	FRANCA MAQUINAS LTDA	UNID	3	10.200,00	R\$ 30.600,00	-2,63%
62	100021024 - Máquina para recorte c/scanner scanncut 110v. Conexão wi-fi e usb; Funciona sem computador; Função meio corte; Corta materiais de até 3mm de espessura; 1303 desenhos embutidos com 17 fontes; Tela touchscreen colorido de 5"; Scanner de 600 dpi com área de digitalização de 60cm; Aceita folhas adesivas para corte de 30cm (l) x 30cm (c) e 30cm (l) x 60cm; Tecnologia do sensor de lâmina detecta a espessura do material automaticamente; Memória da máquina de corte: 1,5 mb; porta usb para mídia; Velocidade de corte ajustável: seleção manual na máquina; Capacidade de leitura de objetos: nº máximo de padrões 600; Tensão: 110v, garantia mínima de 12 meses.	FRACASSADO	UNID	3			0,00%



**GOVERNO DO
ESTADO DO ACRE**
www.ac.gov.br

Secretaria de Estado de Administração - SEAD
Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e Contratos - SELIC
DIVISÃO DE PREGÃO - DIPREG

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 429/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS DA VENCEDOR

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2025 às 09h15min (Horário de Brasília).							
OBJETO: Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas destinados à estruturação e ao funcionamento de Salas Maker nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC, com o objetivo de fortalecer ambientes de aprendizagem ativa, fomentar a criatividade, e desenvolver competências técnicas, empreendedoras e digitais dos estudantes, em consonância com as diretrizes pedagógicas da educação profissional e tecnológica.							
PREGOEIRO: José Alberto Lima Castro							
GRUPO I - MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA/CONSTRUÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
63	100021027 - Prensa plana 29x38cm. Kit para sublimação térmica 120v, ajuste de temperatura de 1° em 1°. Visor em graus celsius; Alavanca de alta pressão; Aviso sonoro quando a sublimação é terminada; Potência: 1250w; Resistência plana com 29cmx38cm. máquina de estampar, projetada para atender os mais diversos tipos de trabalho. deve acompanhar: 1 prensa com resistência plana de 29x38cm; 1 resistência para copo long drink 2 resistências para canecas cilíndricas (menor e maior); 2 resistências para canecas cônicas (menor e maior); 2 resistências para pratos (menor e maior); 1 resistência para canetas; 1 resistência para bonés.	FRACASSADO	UNID	3		R\$ -	0,00%
64	100016838 - Serra tico tico profissional 800w com ação pendular laser e luz de led. Tensão: 110v; Frequência: 50/60hz; Potência: 800w; Golpes por minuto: 0-3000bpm; Tamanho do curso: 13/16" (21mm); Capacidade máxima de corte, madeira: 3-15/16" (100mm); Capacidade de corte, metal: 1/4" (6mm); Corte esquadria: 0° - 45° (ambos os lados); Classe de proteção: isolamento duplo; Laser e luz de led: sim; Peso: 3kg ; dimensões: 23 x 9 x 28cm.	FRACASSADO	UNID	3		R\$ -	0,00%



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 429/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS DA VENCEDOR

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2025 às 09h15min (Horário de Brasília).							
OBJETO: Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas destinados à estruturação e ao funcionamento de Salas Maker nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC, com o objetivo de fortalecer ambientes de aprendizagem ativa, fomentar a criatividade, e desenvolver competências técnicas, empreendedoras e digitais dos estudantes, em consonância com as diretrizes pedagógicas da educação profissional e tecnológica.							
PREGOEIRO: José Alberto Lima Castro							
GRUPO I - MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA/CONSTRUÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
65	100019918 - Scanner portátil. especificação: Conexão usb e wireless até tamanho a4: Recursos avançados de digitalização: digitalização contínua, alinhamento automático do alimentador, ignorar páginas em branco Velocidades de digitalização duplex a4 (preto/cor) (max. ipm): 80 Velocidades de digitalização duplex (preto / cor) (max ipm): 80 Digitalização frente e verso: sim Sensor de imagem: cis duplo Software incluso: nuançe® paperport® se com ocr para windows, brother iprint&scan Resolução de digitalização interpolada (dpi máx.): até 1200 x 1200 dpi Resolução de digitalização óptica (dpi máx.): 600 x 600 Sensor de atolamento de papel: sim Sistemas operacionais compatíveis com o driver de digitalização: windows, mac os, linux Recurso "digitalizar para": easy scan to email, fluxo de trabalho (brother iprint&scan), serviços de nuvem (brother iprint&scan), servidor de e-mail (download), imagem, ftp, usb, pasta de rede (cifs - somente windows), servidor de e-mail, sharepoint, servidor ssh (sftp), serviços de nuvem (web connect) Tipo de scanner: alimentação por folhas Capacidade de digitalização: monocromática, colorida Modos de digitalização: cor 24 bits, escala de cinza de 8 bits, monocromático de 1 bit Velocidades de digitalização simplex a4 (preto/cor) (max. ipm): 40 Velocidades de digitalização simplex (preto/cor) (max. ipm): 40	HKA TECNOLOGIA DO BRASIL	UNID	10	3.690,00	R\$ 36.900,00	-39,51%
66	100018569 - Soprador térmico 2000w 110v com 3 estágios: deve acompanhar: 1 bocal plano; 1 bocal de desvio; 1 bocal de ponta; 1 bocal de deflexão; Especificações técnicas: número de estágio: 03 estágios; Potência 1º estágio: 80 w; Temperatura 1º estágio: 50° c; Fluxo de ar 1º estágio: 500 litros/min; Potência 2º estágio: 1.000 w; Temperatura 2º estágio: 350° c; Fluxo de ar 2º estágio: 300 litros/min; Potência 3º estágio: 2.000 w; Temperatura 3º estágio: 550° c; Fluxo de ar 3º estágio: 500 litros/min; Tensão (v): 110v; Frequência: 60 hz	FRACASSADO	UNID	3			0,00%
Total Licitado R\$						R\$ -	0,00%
T O T A L CLASSIFICADO R\$					107.561,09		



**GOVERNO DO
ESTADO DO ACRE**
www.ac.gov.br

Secretaria de Estado de Administração - SEAD
Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e Contratos - SELIC
DIVISÃO DE PREGÃO - DIPREG

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 429/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS DA VENCEDOR

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2025 às 09h15min (Harario dee Brasilia).							
OBJETO: Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas destinados à estruturação e ao funcionamento de Salas Maker nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC, com o objetivo de fortalecer ambientes de aprendizagem ativa, fomentar a criatividade, e desenvolver competências técnicas, empreendedoras e digitais dos estudantes, em consonância com as diretrizes pedagógicas da educação profissional e tecnológica.							
PREGOEIRO: José Alberto Lima Castro							
GRUPO I - MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA/CONSTRUÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
ORDEM	MAPA SINTÉTICO						
1	PAPELARIA MUNDO	R\$ 21.175,95					
2	ACARVE COMERCIO	R\$ 1.908,72					
3	J S CORDEIRO LTDA	R\$ 9.796,70					
4	SOUL DISTRIBUIDORA	R\$ 5.049,87					
5	ALEXANDRE MATHEUS GONS	R\$ 2.129,85					
6	FRANCA MAQUINAS LTDA	R\$ 30.600,00					
7	HKA TECNOLOGIA DO BRASIL	R\$ 36.900,00					
TOTAL R \$		R\$ 107.561,09					